
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  100 del Reg. 

Data 29/06/2010 

 
OGGETTO:  

 

Affidamento del servizio di assistenza e salvamento a 
mare per la stagione estiva 2010 all’Associazione 
“SUB Sinnai”; approvazione schema di convenzione 
con la stessa Associazione. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Ventinove del mese di Giugno nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio.  
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

VISTA la nota con la quale l’Assessorato alle Politiche Energetiche, Politiche Ambientali, Economia 
Verde – Settore Ecologia e Protezione Civile della Provincia di Cagliari comunica all’Amministrazione 
Comunale di Sinnai: 

1. la partecipazione alle spese del programma di prevenzione, assistenza e salvamento a mare 2010, 
con un contributo di € 18.601,00  e l’anticipazione del  30% dell’importo totale, pari a € 5.580,00, 
subito dopo la comunicazione inizio esecuzione del previsto programma;  

2. detta le prescrizioni inerenti l’attuazione del programma operativo per la stagione estiva 2010, le 
modalità di rendicontazione delle attività svolte e delle spese sostenute dal Comune o 
dall’Associazione di volontariato coinvolta nel programma;  

VISTA  la nota registrata al Prot. Generale al n.8700 in data 19 maggio 2010, con la quale l’Associazione 
“SUB Sinnai”, ha comunicato la disponibilità all’effettuazione del servizio di salvamento a mare nelle 
spiagge di Solanas e “Genn’e Mari” - Torre delle Stelle, per il periodo 1° luglio – 31 agosto 2010, con 
possibile anticipo del servizio al 19 giugno 2010 e prolungamento al 6 settembre 2010, secondo il 
Programma Operativo stabilito dall’Amministrazione Comunale ed approvato dall’Assessorato alle 
Politiche Energetiche, Politiche Ambientali, Economia Verde – Settore Ecologia e Protezione Civile della 
Provincia di Cagliari;  

CONSIDERATO CHE l’Amministrazione Comunale in caso di affidamento del servizio a soggetti 
terzi deve stipulare apposita convenzione che disciplini le modalità di svolgimento del servizio, le 
modalità di affidamento di mezzi e locali di proprietà del Comune, le modalità di erogazione e 
rendicontazione dei finanziamenti assegnati, nonché compiti, funzioni;  

SENTITI gli indirizzi dell’Amministrazione Comunale in merito;  
VISTO lo schema di convenzione predisposto dall’ufficio interessato; 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 24.000,00 è finanziata per € 18.601,00 con contributo 
dell’Assessorato Provinciale (di cui € 11.601,00 da iscriversi con successiva variazione al Bilancio 2010 
sul capitolo 11760),  per € 2.399,00 con fondi comunali iscritti sul cap. 11760 del Bilancio 2010 e per  € 
3.000,00 sul cap. 33810 del Bilancio 2010  “spese per investimenti”; 

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione dei contributi di cui all’art.12 della legge n. 241/90, 
approvato con deliberazione del C.C. n. 3 del 08/02/1991; 



 

VISTO il T.U. delle Autonomie Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;  

RITENUTO necessario approvare il programma di svolgimento del servizio di prevenzione, soccorso e 
salvamento a mare per la stagione estiva 2010 e relativa spesa con contestuale schema di convenzione; 

 

PROPONE  

1. di affidare all’Associazione “SUB Sinnai” l’attuazione del programma operativo di assistenza e 
salvamento a mare, come meglio descritto nell’allegato schema di convenzione, presso le spiagge 
di Solanas e “Genn’e Mari” - Torre delle Stelle, nel periodo 1° luglio – 31 agosto 2010 (con 
possibile anticipo del servizio e/o prolungamento al 6 settembre 2010);  

2. di approvare lo schema di convenzione da stipulare tra l’Amministrazione Comunale di Sinnai e il 
Presidente dell’Associazione di volontariato “SUB Sinnai”; 

3. di approvare la spesa complessiva  di € 24.000,00 così finanziata: 

• € 18.601,00: contributo dell’Assessorato alle Politiche Energetiche, Politiche Ambientali, 
Economia Verde – Settore Ecologia e Protezione Civile della Provincia di Cagliari (di cui 
€ 11.601,00 da iscriversi con successiva variazione al Bilancio 2010 sul capitolo 11760); 

• €  2.399,00   finanziamento comunale a carico del cap. 11760, del Bilancio 2010, di cui € 
693,00  spesa da sostenere dal Servizio Finanziario, Economico-Patrimoniale del Comune 
per la stipula di apposita Assicurazione presso la Compagnia Assicuratrice FONDIARIA-
SAI – Agenzia di Sinnai, per furto incendio e atti vandalici  del sistema S.I.S.B. 
posizionato presso l’arenile di Solanas, (da trasferirsi dal cap. 11760 all’apposito capitolo 
1530 in sede di variazione al Bilancio 2010);  

• € 3.000,00 finanziamento spese per investimenti, a carico del cap. 33810, del Bilancio 
2010; 

� di dare atto che l’impegno di spesa e le liquidazioni dei contributi saranno disposte con successive 
determinazioni del Dirigente incaricato; 

� di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

1. di affidare all’Associazione “SUB Sinnai” l’attuazione del programma operativo di assistenza e 
salvamento a mare, come meglio descritto nell’allegato schema di convenzione, presso le spiagge 
di Solanas e “Genn’e Mari” - Torre delle Stelle, nel periodo 1° luglio – 31 agosto 2010 (con 
possibile anticipo del servizio e/o prolungamento al 6 settembre 2010);  

2. di approvare lo schema di convenzione da stipulare tra l’Amministrazione Comunale di Sinnai e 
il Presidente dell’Associazione di volontariato “SUB Sinnai”; 



3. di approvare la spesa complessiva  di € 24.000,00 così finanziata: 

• € 18.601,00: contributo dell’Assessorato alle Politiche Energetiche, Politiche Ambientali, 
Economia Verde – Settore Ecologia e Protezione Civile della Provincia di Cagliari (di cui 
€ 11.601,00 da iscriversi con successiva variazione al Bilancio 2010 sul capitolo 11760); 

• €  2.399,00   finanziamento comunale a carico del cap. 11760, del Bilancio 2010, di cui € 
693,00  spesa da sostenere dal Servizio Finanziario, Economico-Patrimoniale del Comune 
per la stipula di apposita Assicurazione presso la Compagnia Assicuratrice FONDIARIA-
SAI – Agenzia di Sinnai, per furto incendio e atti vandalici  del sistema S.I.S.B. 
posizionato presso l’arenile di Solanas, (da trasferirsi dal cap. 11760 all’apposito capitolo 
1530 in sede di variazione al Bilancio 2010);  

• € 3.000,00 finanziamento spese per investimenti, a carico del cap. 33810, del Bilancio 
2010; 

� di dare atto che l’impegno di spesa e le liquidazioni dei contributi saranno disposte con successive 
determinazioni del Dirigente incaricato. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 01/07/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 01/07/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


